СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 марта 2025 г.                                с. Дивное                                               № 525

О внесении изменения в решение Совета Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края от 05 ноября 2020 г. № 26 «О земельном налоге
на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края»

В соответствии со статьей 387 главы 31 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, Совет Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в решение Совета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 05 ноября 2020 г. № 26 «О

земельном налоге на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

от 03 декабря 2020 г. № 59, от 16 ноября 2021 г. № 211, от 23 марта 2023 г.

№ 331; от 15 июня 2023 г. № 357; от 21 ноября 2023 г. № 398; от 17 сентября

2024 г. № 480; от 21 ноября 2024 г. № 497 и от 20 декабря 2024 г. № 511)

изложив пункт 5
4
 в новой редакции:

«5
4
. Освободить от уплаты земельного налога в отношении одного

земельного участка, приобретённого (предоставленного) для жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или

огородничества, и неиспользуемого в предпринимательской деятельности

сотрудников подразделений охраны правопорядка Министерства внутренних

дел Российской Федерации (участковых уполномоченных полиции,

инспекторов отделения по делам несовершеннолетних, полицейских

отделения патрульно-постовой службы полиции).

Налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта

налогообложения по выбору налогоплательщика.

Налогоплательщики, указанные в настоящем пункте, освобождаются от

уплаты налога, начиная с 01 января 2025 года.».

consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI
consultantplus://offline/ref=2684303009419B77B6C06F7671237185EB8F21D00DB00EEEE8D144FF9993F27C30EC77CBD827CBE45CD2DFAFD3cA5AI

2

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района» и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов